
Národní registr reprodukčního zdraví –

otevřená data

Mgr. Jitka Jírová

Konference NZIS Open 12/2022, Praha, 7. prosince 2022



Národní registr reprodukčního zdraví

• Součást Národního zdravotnického informačního systému (Zákon č. 
372/2011 Sb., o zdravotních službách)

• 5 dílčích modulů:
• Potraty (od r. 1960, elektronicky od r. 1994)

• Vrozené vady (od r. 1964, elektronicky od r. 1994)

• Rodičky (od r. 1991, elektronicky od r. 1994)

• Novorozenci (od r. 1991, elektronicky od r. 1994)

• Asistovaná reprodukce (od r. 2007)

• Hlavní přínosy a potenciál:
• Celoplošný populační registr

• Individuální data v dlouhých časových řadách

• Propojená soustava - komplexní pohled na péči o ženy a děti

Konference NZIS Open 12/2022, Praha, 7. prosince 2022



Konference NZIS Open 12/2022, Praha, 7. prosince 2022



Aktuálně dostupná data

• Regionální zpravodajství NZIS
• Základní údaje o narozených do r. 2020

• Ročenky ÚZIS
• Zdravotnická ročenka České republiky (r.2021 – v přípravě)

• Asistovaná reprodukce v ČR (r.2020 – zveřejněna do týdne; nezbytný roční follow-up)

• Potraty (r. 2021 – připravena k oponentuře odbornou Radou)

• Rodička a novorozenec (r.2016-2021 – k oponentuře odbornou Radou v průběhu 
příštího týdne)

• Vrozené vady u narozených (r.2016-2020 – v průběhu prosince; nezbytný roční 
follow-up)

Konference NZIS Open 12/2022, Praha, 7. prosince 2022

https://pzu.uzis.cz/index.php

https://pzu.uzis.cz/index.php


Proces přípravy datových zdrojů

Formuláře registrů v 
různých obdobích (změny 

CRF v čase)

Číselníky registrů v různých 
obdobích (změny v čase)

Vstupní data

Technické řešení sběru dat 
v průběhu času pomocí 

různých systémů a databází 

Integrace dat

Jednotná data napříč celým 
hodnoceným obdobím

Open datové sady

Ročenky / H2030 report

Automatizované tabulkové reporty

Příprava výstupů
Standardizovaná data jsou základem pro 
veškerou analytickou činnost a její automatizaci.

Klíčovou komponentou procesu přípravy je nastavení procesu aktualizace po každém uzavřeném roku, 
kromě vlastního aktualizačního skriptu je nezbytná i aktualizace číselníků a zapracování proběhlých změn.

Plně integrovaná data napříč všemi časovými 
obdobími sběru s maximálně konzistentními údaji 
jsou základem jakýchkoliv automatizovaných i ručně 
vytvářených analytických výstupů.

Aktualizace v rámci 
každoročního 

zpracování

Registry NRRZ se v průběhu doby měnily 
z hlediska struktury a obsahu formulářů i 
systémů pro sběr dat – nejednotná forma 
vstupních dat

Jednotné číselníky  napříč celým 
hodnoceným obdobím

Nastavení automatizovaného 
procesu přidávání dalších uzavřených 

let

Portál zdravotnických ukazatelů

Reporty pro centra

Ad hoc-analýzy

A
u

to
m

a
tiza

ce
O

d
b

o
rn

á
 a

n
a

lýza



Automatizované reporty:

nový typ výstupu

Konference NZIS Open 12/2022, Praha, 7. prosince 2022



Automatizované reporty: nástroj ReportBuilder

• Nástroj pro tvorbu tabulárních i grafických 
reportů ve formátu MS EXCEL, MS WORD, PDF 
a řadě dalších formátů

• Tvorba reportů z libovolných tabulárních 
datových zdrojů, zde napojen na jednotná data 
NRRZ v prostředí MS SQL Server 

• Na UZIS otestován na tvorbě velkého počtu 
reportů COVID19 (např. podklad pro „Datové 
tiskové zprávy ke covid-19“ aj.) a v 
současnosti je využíván jako standardní 
technologie pro tvorbu automatizovaných reportů 
z databází NZIS

• NRRZ reporty mají podobu formátovaných 
tabulek v MS Excel

Konference NZIS Open 12/2022, Praha, 7. prosince 2022



Reporty – modul Rodičky

Praha, 1. prosince 2022

1. Vývoj počtu porodů

2. Rodičky podle závažných komplikací těhotenství

3. Rodičky podle komplikací za porodu

4. Rodičky podle způsobu porodu a polohy plodu

5. Indukované porody

6. Délka hospitalizace

• Stratifikace

• Věk

• Gestační stáří

• Parita

• Četnost 



Reporty – modul Novorozenci

Praha, 1. prosince 2022

1. Vývoj základních ukazatelů porodnosti

2. Novorozenci podle vitality a místa narození

3. Antenatální a perinatální charakteristiky, živě narození, přijatí do péče

4. Porodní adaptace, přijatí do péče

5. Respirační systém - diagnózy a terapie, přijatí do péče

6. Nervový a senzomotorický systém - diagnózy a terapie, přijatí do péče

7. NEC, infekce a cévní systém - diagnózy a terapie, přijatí do péče

8. Úmrtnost

9. Délka hospitalizace a výživa při propuštění, přijatí do péče

10.Souhrnná tabulka 

• Stratifikace

• Porodní hmotnost

• Gestační stáří



Ukázka 1 – modul Rodičky – Vývoj počtu porodů



Ukázka 2 – modul Novorozenci – Vývoj základních 

ukazatelů porodnosti



Konference NZIS Open 12/2022, Praha, 7. prosince 2022

Reporty – zbývající moduly NRRZ

• Potraty
1. Potraty podle druhu a způsobu provedení v letech 2001-XXXX
2. Potraty podle druhu, způsobu provedení a věku pacientky
3. Potraty podle druhu a stáří plodu v týdnech         
4. UPT ze zdravotního důvodu plodu podle stáří plodu v týdnech a metod invazivní 

prenatální diagnostiky
5. UPT podle způsobu provedení a stáří plodu v týdnech 
6. Potraty cizích státních příslušnic podle druhu

• Asistovaná reprodukce
1. Vývoj počtu cyklů
2. Indikace pacientky k asistované reprodukci (hlavní diagnóza)
3. Implantation rate (podíl počtu plodových vajec viditelných UZV a počtu transferovaných 

embryí)
4. Pregnancy rate (podíl žen, které otěhotněly)
5. Take home baby rate (podíl žen, které porodily)



Konference NZIS Open 12/2022, Praha, 7. prosince 2022

Reporty – zbývající moduly NRRZ

• Vrozené vady
1. Narození s vrozenou vadou podle pohlaví a vitality v ČR v letech 2001-XXXX

2. Nově hlášené vrozené vady u živě narozených podle pohlaví

3. Vybrané vrozené vady podle věku matky

4. Vrozené vady podle prenatální diagnostiky – živě narozené děti do 1 roku věku

5. Pozitivní prenatální diagnostika v těhotenství podle důvodu vyšetření a průběhu 

těhotenství

6. Vrozené vady plodu podle metody prenatální diagnostiky – plody

7. Vrozené vady plodu podle způsobu vyšetření – plody

8. Pozitivní postnatální diagnostika

9. Nově hlášené vrozené vady dle klasifikace Orpha u živě narozených podle pohlaví



Open datové sady:

nový typ výstupu

Konference NZIS Open 12/2022, Praha, 7. prosince 2022



Standardizované datové sady

• Každá datová sada je popsána dokumentací s popisem obsahu, proměnných, číselníků a 

struktury

• Datové sady jsou připraveny s ohledem na ochranu osobních údajů fyzických i právnických osob

Konference NZIS Open 12/2022, Praha, 7. prosince 2022



Otevřená data NRRZ

• Přínosy
• Usnadnění přístupu k datům

• Možnost vlastní práce s daty 

• Datové sady NRRZ
• Rodičky dle kraje bydliště 

• Rodičky dle kraje sídla PZS 

• Rodičky dle typu PZS (Perinatologická centra intenzivní péče / Perinatologická centra 
intermediární péče / Ostatní PZS)

• Novorozenci dle kraje bydliště 

• Novorozenci dle kraje sídla PZS 

• Novorozenci dle typu PZS (Perinatologická centra intenzivní péče / Perinatologická 
centra intermediární péče / Ostatní PZS)

Konference NZIS Open 12/2022, Praha, 7. prosince 2022



Kde a kdy?

• Umístění open datových sad

• Katalog otevřených dat

• https://opendata.mzcr.cz/nl

• Zveřejnění reportů

• Konec ledna 2023

Konference NZIS Open 12/2022, Praha, 7. prosince 2022

https://opendata.mzcr.cz/nl


Open datové sady

struktura údajů  – modul Rodičky

Konference NZIS Open 12/2022, Praha, 7. prosince 2022



Rodičky podle kraje bydliště/kraje sídla PZS

Konference NZIS Open 12/2022, Praha, 7. prosince 2022

• Rok porodu

• Věk matky - kategorie

• Kraj bydliště matky

• Gestační stáří - kategorie

• Porodní hmotnost - kategorie

• Četnost - kategorie

• Parita - kategorie

• Zda byl předchozí SC

• Návykové látky - žádné

• Návykové látky - kouření na počátku těhotenství

• Návykové látky - kouření v průběhu těhotenství

• Návykové látky - alkohol

• Návykové látky - jiné drogy

• Prenatální péče - týden těhotenství začátku - kategorie

• Prenatální péče - počet kontrol - kategorie

• Screeningové UZV vyšetření v 10-13 týdnu těhotenství

• Screeningové UZV vyšetření v 18-22 týdnu těhotenství

• Screeningové UZV vyšetření v 27-32 týdnu těhotenství

• Diabetes

• CTG v těhotenství

• Podle čeho bylo odhadnuto datum porodu

• Gravidita

• Indukce porodu

• ZpusobPorodu (vaginálně/SC)

• Typ porodu dle Robsona

• Poloha hlavičkou

• Poloha KP či jiná nepravidelná

• VEX nebo Forceps

• Délka hospitalizace



Rodičky podle typu PZS

Konference NZIS Open 12/2022, Praha, 7. prosince 2022

• Rok porodu

• Typ PZS

• Věk matky - kategorie

• Gestační stáří - kategorie

• Porodní hmotnost - kategorie

• Četnost - kategorie

• Parita - kategorie

• Zda byl předchozí SC

• Prenatální péče - týden těhotenství začátku - kategorie

• Prenatální péče - počet kontrol - kategorie

• Screeningové UZV vyšetření v 10-13 týdnu těhotenství

• Screeningové UZV vyšetření v 18-22 týdnu těhotenství

• Screeningové UZV vyšetření v 27-32 týdnu těhotenství

• Diabetes

• CTG v těhotenství

• Datum porodu- podle čeho odhadnuto

• Gravidita

• Závažné komplikace těhotenství a porodu - žádné

• Závažné komplikace těhotenství a porodu - hrozcící
předčasný porod

• Závažné komplikace těhotenství a porodu - krvácení v 
I. trimestru

• Závažné komplikace těhotenství a porodu - krvácení v 
II. trimestru

• Závažné komplikace těhotenství a porodu - krvácení v 
III. trimestru

• Závažné komplikace těhotenství a porodu - placenta 
praevia

• Závažné komplikace těhotenství a porodu - předčasné 
dloučení

• Závažné komplikace těhotenství a porodu - jiná 
porucha placent. Lůžka

• Závažné komplikace těhotenství a porodu -
kardiovaskulární

• Závažné komplikace těhotenství a porodu - hypertenze 
v těhotenství

• Závažné komplikace těhotenství a porodu -
preeklampsie

• Závažné komplikace těhotenství a porodu - eklampsie

• Závažné komplikace těhotenství a porodu - IUGR 
(intrauterinní růstová retardace)

• Závažné komplikace těhotenství a porodu -
intrauterinní operace plodu

• Závažné komplikace těhotenství a porodu - jiná 
porucha placent. Lůžka

• Závažné komplikace těhotenství a porodu - jiná

• Indukce porodu

• Příznaky rizika - bez příznaků

• Příznaky rizika - zkalená voda

• Příznaky rizika - CTG

• Příznaky rizika - auskultace

• Příznaky rizika - IUGR

• Příznaky rizika - jiná dg.

• ZpusobPorodu (vaginálně/SC)

• Typ porodu dle Robsona

• Ukončení per SC

• Anestezie při porodu SC

• Komplikace za porodu - bez komplikací

• Komplikace za porodu - dystokie ramének

• Komplikace za porodu - epiziotomie

• Komplikace za porodu - poranění čípku/hrdla

• Komplikace za porodu - poranění pochvy

• Komplikace za porodu - poranění hráze I. stupně

• Komplikace za porodu - poranění hráze II. stupně

• Komplikace za porodu - poranění hráze III. stupně

• Komplikace za porodu - poranění hráze IV. stupně

• Komplikace za porodu - ruptura dělohy

• Komplikace za porodu - hysterektomie < 48 hodin

• Komplikace za porodu - výhřez pupečníku

• Komplikace za porodu - ztráta krve < 500 ml

• Komplikace za porodu - jiná dg

• Léky za porodu - žádné

• Léky za porodu - uterotonika

• Léky za porodu - uterolytika

• Léky za porodu - spasmolytika

• Léky za porodu - analgetika, opiáty

• Léky za porodu - analgetika, ostatní

• Léky za porodu - epidurální anagezie

• Léky za porodu - antibiotika

• Léky za porodu - transfuze

• Komplikace v šestinedělí - bez komplikace

• Komplikace v šestinedělí - infekce

• Komplikace v šestinedělí - krvácení

• Komplikace v šestinedělí - jiná dg

• Porod vedl

• Poloha hlavičkou

• Poloha KP či jiná nepravidelná

• VEX nebo Forceps

• Délka hospitalizace



Open datové sady

struktura  – modul Novorozenci

Konference NZIS Open 12/2022, Praha, 7. prosince 2022



Novorozenci podle kraje bydliště/kraje sídla PZS

Konference NZIS Open 12/2022, Praha, 7. prosince 2022

• Rok narození

• Věk matky - kategorie

• Kraj bydliště matky

• Gestační stáří - kategorie

• Porodní hmotnost - kategorie

• Četnost - kategorie

• Způsob porodu

• Vaginálně - spontánně

• Vaginálně - forceps

• Vaginálně - VEX

• Poloha plodu

• Vitalita

• Pohlaví

• Délka při narození

• Vitamín K

• Vrozená vada

• Hmotnost při propuštění

• Obvod hlavy při propuštění

• Výživa

• Důvod ukončení zprávy o novorozenci

• Celková délka hospitalizace



Novorozenci podle typu PZS

Konference NZIS Open 12/2022, Praha, 7. prosince 2022

• TypPZS (z první zprávy o novorozenci - místo 
narození)

• Rok narození

• Věk matky - kategorie

• Gestační stáří - kategorie

• Porodní hmotnost - kategorie

• Četnost - kategorie

• Způsob porodu

• Vaginálně - spontánně

• Vaginálně - forceps

• Vaginálně - VEX

• Poloha plodu

• Vitalita

• Pohlaví

• Délka při narození

• Vitamín K

• Léčba na sále - O2

• Léčba na sále - PPV

• Léčba na sále - intubace

• Léčba na sále - masáž srdce

• Léčba na sále - léky

• Léčba na sále - CPAP

• Léčba na sále - žádná

• Léčba na oddělení - O2

• Léčba na oddělení - NIV

• Léčba na oddělení - UPV

• Léčba na oddělení - antenatální steroidy

• Léčba na oddělení - surfaktant

• Léčba na oddělení - steroidy pro BPD

• Léčba na oddělení - ligace PDA

• Léčba na oddělení - operace

• Léčba na oddělení - řízená hypotermie

• Léčba na oddělení - žádná

• Léčba na oddělení - antibiotika

• Vybrané nemoci a komplikace - HIE II.-III. st.

• Vybrané nemoci a komplikace - cPVL

• Vybrané nemoci a komplikace - PIVH III. + 
drenáž/PIVH IV. st.

• Vybrané nemoci a komplikace -
meningitida/encefalitida

• Vybrané nemoci a komplikace - sepse časná (do 
3. dne)

• Vybrané nemoci a komplikace - sepse pozdní (po 
3 dne)

• Vybrané nemoci a komplikace - ROP >= III. st.

• Vybrané nemoci a komplikace - RDS

• Vybrané nemoci a komplikace - BPD

• Vybrané nemoci a komplikace - Air-leak syndrome

• Vybrané nemoci a komplikace - NEC

• Vybrané nemoci a komplikace - hsPDA

• Vybrané nemoci a komplikace - PPHN

• Vybrané nemoci a komplikace - ARDS

• Vybrané nemoci a komplikace - žádná

• Provedený screening - NLS z kapky krve

• Provedený screening - koartace AO (plus AF)

• Provedený screening - katarakta

• Provedený screening - sluch

• Provedený screening - kyčle

• Provedený screening - jiné

• Provedený screening - žádná

• Vrozená vada

• Hmotnost při propuštění

• Obvod hlavy při propuštění

• Výživa

• Důvod ukončení zprávy o novorozenci

• Celková délka hospitalizace



Ústav zdravotnických informací a statistiky České republiky

Institute of Health Information and Statistics of the Czech Republic

„ZDRAVÍ 2030“
– analytická studie
(příklad specializovaného 
odborného výstupu) 

Základní charakteristiky populace

Reprodukční zdraví



Strategický rámec rozvoje péče o zdraví v České republice do roku 2030: analytická studie pro regiony ČR

Zdroj: ČSÚ - ISDEM

Průměrný věk matky při narození dítěte

Počet žen ve věkových skupinách 
k 31. 12. 2020 pro ČR

Průměrný věk v ČR Věk při prvním porodu v ČR

Průměrný věk matky při narození dítěte: vývoj v čase

0

50,000

100,000

150,000

200,000

250,000

300,000

350,000

400,000

450,000

0

1
-4

5
-9

1
0

-1
4

1
5

-1
9

2
0

-2
4

2
5

-2
9

3
0

-3
4

3
5

-3
9

4
0

-4
4

4
5

-4
9

5
0

-5
4

5
5

-5
9

6
0

-6
4

6
5

-6
9

7
0

-7
4

7
5

-7
9

8
0

-8
4

8
5

-8
9

9
0

-9
4

9
5

+

P
o

če
t 

že
n

Věk

Počet žen ve věkových skupinách 
k 31. 12. 2020 pro Kraj Vysočina

0

4,000

8,000

12,000

16,000

20,000

0

1
-4

5
-9

1
0

-1
4

1
5

-1
9

2
0

-2
4

2
5

-2
9

3
0

-3
4

3
5

-3
9

4
0

-4
4

4
5

-4
9

5
0

-5
4

5
5

-5
9

6
0

-6
4

6
5

-6
9

7
0

-7
4

7
5

-7
9

8
0

-8
4

8
5

-8
9

9
0

-9
4

9
5

+

P
o

če
t 

že
n

Věk

Průměrný věk v VYS Věk při prvním porodu v VYS

25.0 
25.4 

25.7 

26.3 
26.6 

27.0 27.0 

27.4 
27.6 27.5 

27.9 27.8 

28.2 28.2 
28.4 28.3 28.2 

28.6 28.5 
28.7 

29.0 

27.5 
27.8 

28.1 
28.3 

28.6 
28.9 

29.1 
29.3 29.4 

29.6 29.7 29.8 29.9 29.9 30.0 30.0 30.0 30.1 30.2 
30.4 

27.1
27.4

27.7

28.1
28.4

28.8
29.1

29.4
29.8 29.8

30.0 30.0 30.2 30.3 30.3 30.5
30.3

30.6
30.4 30.5

30.7

25.3 
25.6 

25.9 

26.3 
26.6 

26.9 
27.1 

27.3 27.4 
27.6 

27.8 27.9 
28.1 28.1 28.2 28.2 28.2 

28.4 28.5 28.5 
28.8 

24

25

26

27

28

29

30

31

32

2
0

0
1

2
0

0
2

2
0

0
3

2
0

0
4

2
0

0
5

2
0

0
6

2
0

0
7

2
0

0
8

2
0

0
9

2
0

1
0

2
0

1
1

2
0

1
2

2
0

1
3

2
0

1
4

2
0

1
5

2
0

1
6

2
0

1
7

2
0

1
8

2
0

1
9

2
0

2
0

2
0

2
1

P
rů

m
ě

rn
ý

vě
k 

m
at

e
k

N15-49 = 2 345 853 
(43,2 %)

N15-49 = 107 829 
(42,2 %)



Zdroj: ÚZIS ČR – NRRZ - Rodička

Způsob porodu: císařské řezy v trendu

Poměrně nepříznivým jevem v posledních dvaceti letech byl kontinuální a 
zrychlující se nárůst počtu císařských řezů (SC). K zastavení nárůstu došlo v 
Kraji Vysočina v roce 2014 (na hodnotě 27,3 %) a od té doby se podíl porodů 
per SC v VYS snižuje. V roce 2020 činily císařské řezy 27,8 % porodů ve VYS. 
Doporučené rozmezí pro četnost císařských řezů WHO uvádí 10 –15 %.

Porody žen v Kaji Vysočina vykazují jeden z nejvyšších podílů porodů per SC v 
celé republice. Což může ovlivňovat ukazatele perinatální morbidity v 
regionu, jelikož novorozenci, kteří prošli porodními cestami matky, se po 
porodu lépe adaptují. 

19.8 20.0 21.0 22.3 22.4 23.4 24.2 24.3 24.5 24.6 24.7
27.1 27.8 28.1 28.4

0

5

10

15

20

25

30

P
o

d
íl 

p
o

ro
d

ů
 p

er
 S

C
 (

%
)

P
o

d
íl 

p
o

ro
d

ů
 p

er
 S

C
 (

%
)

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

ČR VYS

Vývoj podílu porodů per SC v letech 2000–2020

Podíl porodů per SC v roce 2020

Císařské řezy v roce 2020
(v %)



Samovolné potraty na 1 000 žen fertilního věku v roce 2021

Zdroj: ÚZIS ČR – NRRZ - Potraty

Regionální rozdíly v úrovni potratovosti se sice snižují, nicméně stále přetrvává významný rozdíl mezi 
severozápadními a západními Čechami a zbytkem republiky. Samovolná potratovost je oproti umělé 
odrazem zdravotního stavu těhotných. Její nárůst je významně ovlivňován stále stoupajícím věkem rodiček.
V roce 2021 poklesla celková potratovost, pozorujeme pokles uměle přerušených těhotenství i 
samovolných potratů.

Potratovost: samovolné potraty

2019 2020 2021

ČR 5,4 5,2 4,9

Vysočina        5,6 5,5 4,5

Havlíčkův Brod 6,4 7,3 5,9

Jihlava 5,7 5,8 3,5

Pelhřimov 5,0 4,3 4,8

Třebíč 5,1 4,6 3,6

Žďár n. Sázavou 5,5 5,2 5,1

2019 2020 2021

Královehradecký 5,2 4,4 3,9
Karlovarský 4,3 4,1 4,0

Hl. m. Praha 4,6 4,5 4,3

Moravskoslezský 5,7 5,2 4,4

Jihomoravský 4,8 4,3 4,4

Vysočina 5,6 5,5 4,5
Středočeský 4,7 4,9 4,5
Pardubický 4,9 4,5 4,7

Olomoucký 5,7 5,2 5,4

Plzeňský 6,8 6,1 5,6
Jihočeský 5,4 5,7 5,7
Liberecký 6,2 6,1 5,8

Ústecký 6,9 6,7 5,9
Zlínský 6,3 6,1 6,3

Samovolné potraty na 1 000 žen 
fertilního věku v letech 2019-2021



Strategický rámec rozvoje péče o zdraví v České republice do roku 2030: analytická studie pro regiony ČR

Zdroj: ÚZIS ČR – NRRZ – Asistovaná reprodukce

Vzestup průměrného věku žen při zahájení cyklu IVF 
odráží jednak obecný časový trend ve věku matek Z 
medicínského pohledu je ve vyšším věku výsledkem jen 
malý počet oocytů po jakékoliv stimulaci. Opakování 
těchto cyklů se tedy projevuje v posunu průměrného 
věku v uvedeném grafu. Vyšší průměrný věk KET cyklů 
oproti IVF cyklům je důsledkem faktu, že KET navazuje až 
po IVF cyklu. 

Průměr věk žen při zahájení cyklu v letech 2007–2020 v ČR

Asistovaná reprodukce: věk pacientek

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

ivf 33.4 34.0 33.5 33.9 34.0 34.4 34.8 35.1 35.3 35.6 35.8 35.9 36.0 35.8

ket 33.8 34.4 35.2 35.3 35.9 36.4 36.7 36.9 37.2 37.1 37.2 37.3 37.4 36.9

ed 29.0 28.8 28.0 27.4 27.0 26.7 26.7 26.7 27.0 27.0 27.0 27.1 27.3 27.5

OoR 40.0 40.7 41.2 41.3 41.2 41.0 41.2 41.2 41.3 41.3 41.3 41.4 41.4

25

27

29

31

33

35

37

39

41

43



Velmi děkujeme všem 
členům Rady Národního 
registru reprodukčního 

zdraví za skvělou 
spolupráci !!!

Konference NZIS Open 12/2022, Praha, 7. prosince 2022

• Prof. MUDr. Marek Ľubušký, Ph.D., MHA

• Prof. MUDr. Antonín Pařízek, CSc.

• Prof. MUDr. Marian Kacerovský, Ph.D., 

• MUDr. Petr Janků, Ph.D., 

• MUDr. Štěpán Machač, PhD., 

• MUDr. Vladimír Dvořák, Ph.D.

• Prof. MUDr. Zbyněk Straňák, CSc., MBA

• Doc. MUDr. Jan Janota, PhD., 

• MUDr. Jan Malý, Ph.D.

• Prof. MUDr. Milan Macek, DrSc., MHA

• MUDr. Antonín Šípek, CSc.

Odborná Rada Národního registru reprodukčního zdraví



Děkuji za pozornost!

Konference NZIS Open 12/2022, Praha, 7. prosince 2022

Mgr. Jitka Jírová
T: +420 224 972 832

E: jitka.jirova@uzis.cz

tel:+420224972832
mailto:jitka.jirova@uzis.cz

